
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 

150 21 PRAHA 5, Zborovská 11 
IČ: 00066001 DIČ CZ00066001 email: podatelna@ksus.cz IDDS: a6ejgmx 

 

 

 
    

  

 
 
 
 
 

V Říčanech dne  Naše značka  Vyřizuje/telefon             Reg. č. zakázky 
 
06.11.2024 

                        
 

 
Bc. Josef Tesař / 702 010 794 

 
VZ-0250/00066001/2024 

 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2-16 k veřejné zakázce „II/00715 D7 - Číčovice - III/00722 , III/00722 Svrkyně 
– Hole, III/00723 III/24010 – Zákolany a III/24010  II/240 -Velké Přílepy - Otvovice - II/101“ 

 
Vážený dodavateli, 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
– Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) 
k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V soupise prací se uvažuje se stavebními objekty 101, 102 a 103. Avšak v přiložené projektové dokumentaci v 
SO 103 je technická zpráva SO 104. Žádáme Zadavatele o její úpravu. 

Vysvětlení ZD:  

 Zadavatel přikládá upravené dokumenty. 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V soupisu prací záložka SO 101 položka č.34, záložka 102 položka  č.39 a záložka 103 položka  č.37 

 
 

574B34   ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+, 11S TL. 40MM 

  asfaltový beton pro obrusnou vrstvu modif. ACO 11+ PMB 45/80-60 tl. 40 mm 

  nová konstrukce vozovky (odměřeno digitálně ze situace) 

 
I V PD dokumentaci uvedeno použití asfaltového pojiva PMB 4545/80-60, 
Je možné u položky 574B34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+, 11S TL. 
40MM alternativně použít asfaltové pojivo s ozn. PMB 45/80-65 s ohledem k ČSN 736121 TABULKA 
E.1 doporučené druhy asfaltových pojiv 

 

Vysvětlení ZD:  

 Zadavatel uveřejňuje aktualizovaný soupis prací. 

 
 
 

Profil zadavatele  

mailto:podatelna@ksus.cz


 

2 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V soupisu prací SO 101 se nachází položka 12931 ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0,25M3/M, kde se v 
podrobném popisu píše, že Uchazeč má uvažovat do položky i s poplatkem za skládku. Avšak v poplatku za 
skládku v položce 014102.R se nachází daný materiál. 
Žádáme Zadavatele o úpravu soupisu prací, aby se nejednalo o zdvojení nakládání s materiálem. 

Vysvětlení ZD:  

 V popisu položky č. 12 12931 je napsáno „poplatek za skládku v pol. 014102“. Nejedná se tedy o zdvojení 
nakládání s materiálem.   

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V soupisu prací SO 102 se nachází položka 12931 ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0,25M3/M, kde se v 
podrobném popisu píše, že Uchazeč má uvažovat do položky i s poplatkem za skládku. Avšak v poplatku za 
skládku v položce 014102.R se nachází daný materiál. 
Žádáme Zadavatele o úpravu soupisu prací, aby se nejednalo o zdvojení nakládání s materiálem. 

Vysvětlení ZD:  

 V popisu položky č. 13 12931 je napsáno „poplatek za skládku v pol. 014102“. Nejedná se tedy o zdvojení 
nakládání s materiálem.    

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V soupisu prací SO 103 se nachází položka 12931 ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0,25M3/M, kde se v 
podrobném popisu píše, že Uchazeč má uvažovat do položky i s poplatkem za skládku. Avšak v poplatku za 
skládku v položce 014102.R se nachází daný materiál. 
Žádáme Zadavatele o úpravu soupisu prací, aby se nejednalo o zdvojení nakládání s materiálem. 

Vysvětlení ZD:  

 V popisu položky č. 12 12931 je napsáno „poplatek za skládku v pol. 014102“. Nejedná se tedy o zdvojení 
nakládání s materiálem.   

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V soupise prací SO 101 se nachází položka 317325 ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU, avšak chybí již položka výztuž v 
daném objektu.  
Žádáme Zadavatele o doplnění položky do soupisu prací. 

Vysvětlení ZD:  

 Do SO 101 byla k propustku v km 4,927 doplněna výztuž do betonových říms položkou 31736 VÝZTUŽ ŘÍMS Z 
OCELI. 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V soupise prací SO 102 se nachází položka 31736 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI. Avšak chybí položka na římsy ze 
železobetonu v daném objektu.  
Žádáme Zadavatele o doplnění soupisu prací. 

Vysvětlení ZD:  

 ŽB na římsy je součástí položky č. 59 918115, kde je v popisu položky „ŽB čelo, základ a římsa z betonu C30/37 
XC4/XF4. 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V soupisu prací SO 101 se nachází položka 12273.A ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I v množství 
1.745 m3. V podrobném popisu se uvádí, že se jedná o materiál, který se odváží na mezideponii. Avšak s 
daným materiálem se dále ve stavbě neuvažuje, jelikož se veškerý materiál nakupuje.  
Žádáme Zadavatele o úpravu soupisu prací. 

Vysvětlení ZD:  

 Položkou č. 12273.A ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I v množství 1745 m3 je vykázán materiál, který 
bude v místě uvažované sanace krajnic vybourán a po provedení sanace vrácen zpět do konstrukce vozovky, aby 
následně mohla proběhnout recyklace za studena.  



 

3 

 

Do soupisu prací byla doplněna položka č. 17110 na zpětné uložení zeminy do konstrukce vozovky po provedení 
sanace krajnic. 

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V soupisu prací SO 102 se nachází položka 12273.A ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I v množství 255 
m3. V podrobném popisu se uvádí, že se jedná o materiál, který se odváží na mezideponii. Avšak s daným 
materiálem se dále ve stavbě neuvažuje, jelikož se veškerý materiál nakupuje.  
Žádáme Zadavatele o úpravu soupisu prací. 

Vysvětlení ZD:  

 Položkou č. 12273.A ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I v množství 255 m3 je vykázán materiál, který 
bude v místě uvažované sanace krajnic vybourán a po provedení sanace vrácen zpět do konstrukce vozovky, 
aby následně mohla proběhnout recyklace za studena.  
Do soupisu prací byla doplněna položka č. 17110 na zpětné uložení zeminy do konstrukce vozovky po provedení 
sanace krajnic. 

 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V soupisu prací SO 103 se nachází položka 12273.A ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I v množství 771 
m3. V podrobném popisu se uvádí, že se jedná o materiál, který se odváží na mezideponii. Avšak s daným 
materiálem se dále ve stavbě neuvažuje, jelikož se veškerý materiál nakupuje.  
Žádáme Zadavatele o úpravu soupisu prací. 

Vysvětlení ZD:  

 Položkou č. 12273.A ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I v množství 771 m3 je vykázán materiál, který 
bude v místě uvažované sanace krajnic vybourán a po provedení sanace vrácen zpět do konstrukce vozovky, 
aby následně mohla proběhnout recyklace za studena.  
Do soupisu prací byla doplněna položka č. 17110 na zpětné uložení zeminy do konstrukce vozovky po provedení 
sanace krajnic. 

 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V soupise prací SO 101 se nachází položka 11333 ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT 
POJIVEM, kde se v podrobném technickém popisu uvádí, že se jedná o odstranění konstrukčních vrstev v tl. 
0,08 m. Avšak v projektové dokumentaci Vzorový příčný řez se uvádí, že má jít o odfrézování tl.0,08 m. Jedná 
se o špatné zatřídění položky a proto žádáme Zadavatele o úpravu soupisu prací. 

Vysvětlení ZD:  

 Položka č. 11333 ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM byla nahrazena položkou č. 
11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH. 

 

13. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V soupise prací SO 102 se nachází položka 11333 ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT 
POJIVEM, kde se v podrobném technickém popisu uvádí, že se jedná o odstranění konstrukčních vrstev v tl. 
0,05 m. Avšak v projektové dokumentaci Vzorový příčný řez se uvádí, že má jít o odfrézování tl.0,10m a 
odfrézování 0,14 m. Jedná se o špatné zatřídění položky  a proto žádáme Zadavatele o úpravu soupisu prací. 

Vysvětlení ZD:  

 Položka č. 11333 ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM byla nahrazena položkou č. 
11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH.  
Položkou č. 11372.A je vykázáno frézování asfaltových vrstev, které lze zatřídit mezi ZAS-T1 nebo ZAS-T2 – v 
této položce je vykázáno frézování v tl. 0,08 – 0,14 dle diagnostiky vozovek. Položkou č. 11372.B je vykázáno 
frézování asfaltových vrstev v tl. 0,05 m, které lze zatřídit mezi ZAS-T4. 

 

14. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V soupise prací SO 103 se nachází položka 11333 ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT 
POJIVEM, kde se v podrobném technickém popisu uvádí, že se jedná o odstranění konstrukčních vrstev. Avšak 
v projektové dokumentaci Vzorový příčný řez se uvádí, že má jít o odfrézování tl.0,06 m. Jedná se o špatné 
zatřídění položky a proto žádáme Zadavatele o úpravu soupisu prací. 



 

4 

 

Vysvětlení ZD:  

 Položka č. 11333 ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM byla nahrazena položkou č. 
11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH. Frézování je provedeno na tl. 0,06 – 0,10 m dle 
vzorového příčného řezu a technické zprávy. 

 

15. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Chápeme správně, že předmětem položek „ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM“ 
není odstranění podkladu, ale frézování obrusné vrstvy resp. asfaltového krytu navržené ve vybraných úsecích 
v PD? 

Vysvětlení ZD:  

 Položka č. 11333 ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM byla nahrazena položkou č. 
11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH.  
 
Viz DI č. 12 - 14 

 

16. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

U položek 12273A  ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I je uvedena poznámka „odkop krajnice a kraje 
vozovky pro sanaci krajnic - zemina s odvozem na mezideponii“. Jak má být s touto zeminou následně 
nakládáno? 

Vysvětlení ZD:  

Položkou č. 12273.A ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I je vykázán materiál, který bude v místě 
uvažované sanace krajnic vybourán a po provedení sanace vrácen zpět do konstrukce vozovky, aby následně 
mohla proběhnout recyklace za studena.  
 
Viz DI č. 9 - 11 

 
V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 
 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 27.11.2024 do 09:00 hod. 
 
 

☒ mění předpokládanou hodnotu zakázky na 111 945 027,64 Kč bez DPH  

 

☒ uveřejňuje v příloze:  

TZ akt v16 
Soupis prací akt v16 
... 
... 
... 

         
                       

 
1 Zadavatel úkon 

   ☒ realizoval 

   ☐ nerealizoval 


